ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  ENSINO SUPERIOR - DIREITO

EDITAL nº 04/2021 – PORTO ALEGRE

A DRA. JULIANA BOSSARDI, 12º PROMOTORA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA
JUVENTUDE DE PORTO ALEGRE – NÚCLEO DO ATO INFRACIONAL - CIACA,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios
do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 3ª, 5ª, 6ª e 12ª
Promotorias de Justiça da Infância e da Juventude de Porto Alegre – CIACA, bem como
tornar pública a convocação dos candidatos abaixo relacionados a comparecerem
no dia 1º de dezembro de 2021 (quarta-feira), às 14 horas, para a realização da
prova dissertativa, conforme estabelecido no item 5 do edital nº 04/2021. Local: Av.

Augusto de Carvalho, nº 2000, 2º andar, sala 222, prédio sede das Promotorias de Justiça do

Núcleo do Ato Infracional – CIACA, Bairro Praia de Belas, em Porto Alegre-RS, telefone de

contato: 3225.2591

 A DATA DA ENTREVISTA PESSOAL será definida oportunamente, após a correção da
prova dissertativa, através de edital de convocação.

Porto Alegre, 24 de novembro de 2021.

                                                         JULIANA BOSSARDI,
                                                         Promotora de Justiça,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 24/11/2021.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADOS E CONVOCADOS
PARA A PROVA DISSERTATIVA

Nome do Candidato Nº de Inscrição

ROBERTHA FERREIRA DA
SILVA

01

MARIA PAULA DALL’AGNOL
TEIXEIRA

02

MARIA EDUARDA COSTA
PEREIRA RIBEIRO

03

LIZ DOS SANTOS SILVA
PIOVESAN

04

HELENA DOS ANJOS XAVIER 05

PETRA HENDRISCHKY
GESSINGER

06

PRIMITZIA DE VARGAS
FRACASSO

07